



*W październiku świętowały Jubileusz X-
Lecia zespoły: „Złoty Kłos z Marszowa
i „Szyszynianki” z Biedrzychowic*



GMINA ŻARY

W BIULETYNIE możecie Państwo przeczytać informacje z zakresu:

- * KULTURA i SPORT
- * ROLNICTWO i OCHRONA ŚRODOWISKA
- * BUDOWNICTWO i INWESTYCJE
- * SZKOLNICTWO
- * DROGI i GOSPODARKA WODNA
- * POMOC SPOŁECZNA
- * DZIAŁALNOŚĆ RADY GMINY
oraz

- * **Kącik dobrego humoru.**
- * **Z wizytą u zespołu-** prezentacja zespołów śpiewaczych.
- * **Nie każdy potrafi** – ludzie o szczególnych uzdolnieniach
- * **Kuchnia bez...rewolucji** – praktyczne porady i przepisy kulinarne.



BIULETYN GMINNY

**MIESIĘCZNIK
INFORMACYJNY
GMINY ŻARY**

**PAZDZIERNIK 2013r
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY**

LUDZIE- LASY- PRZESTRZEŃ



Dani Izabela Michalewicz jest kolejną niezwykle uzdolnioną mieszkanką naszej gminy – dziś właśnie o Niej przeczytacie Państwo w rubryce „Nie każdy potrafi”.



Z SESJI RADY GMINY

Dnia 24 października br. odbyła się XXXIII sesja Rady Gminy Żary. Zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7.09.1991r. o systemie oświaty, organ wykonawczy jednostki w terminie do dnia 31 października danego roku, przedstawia organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny.

Tak więc Wójt Gminy – a w jego imieniu Kierownik ZE-AS Urszula Chomont przedstawiła Radzie Gminy Żary informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012-2013. Informacja dotyczyła sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Żary oraz przedszkola gminnego, do którego w roku szkolnym 2012-2013 uczęszczało 14 dzieci w wieku 3 lat, 19 dzieci w wieku 4 lat, 12 dzieci w wieku 5 lat i 1 dziecko sześćioletnie.

Według złożonej informacji najlepsze wyniki ze sprawdzianu klas szóstych uzyskano w Szkole Podstawowej w Olbrachtowie, najslabsze w Szkole Podstawowej w Sienawie Żarskiej.

Najliczniejszą szkołą jest Szkoła Podstawowa w Złotniku, do której uczęszczało 159 uczniów, następnie szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych – 139 uczniów.

Najwięcej godzin ponadwymiarowych /tzw. nadgodzin/ było w Szkole Podstawowej w Bieniowie – 78 godzin w tygodniu, najmniej w Szkole Podstawowej w Grabiku – 21 godzin w tygodniu.

Nauczyciele w szkołach podstawowych:

-Szkoła Podstawowa w Bieniowie – 1 nauczyciel stażysta, 2 mianowanych, 8 dyplomowanych,

- Szkoła Podstawowa w Grabiku -2 nauczycieli kontraktowych, 3 mianowanych, 8 dyplomowanych,

- Szkoła Podstawowa w Lubianicach – 2 nauczycieli mianowanych, 6 dyplomowanych,

- Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych – 1 nauczyciel stażysta, 2 kontraktowych, 3 mianowanych i 6 dyplomowanych,

- Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie – 2 nauczycieli kontraktowych, 2 mianowanych i 4 dyplomowanych,

- Szkoła Podstawowa w Sienawie Żarskiej – 1 nauczyciel stażysta, 1 kontraktowy, 4 mianowanych i 1 dyplomowany,

- Szkoła Podstawowa w Złotniku – 1 nauczyciel kontraktowy, 5 mianowanych i 5 dyplomowanych.

Najlepsze wyniki egzaminów zewnętrznych w klasach trzecich gimnazjów uzyskało Gimnazjum w Bieniowie, najgorsze Gimnazjum w Mirostowicach Dolnych.

Liczba uczniów w Gimnazjach:

- Gimnazjum Nr 1 w Bieniowie – 90 uczniów, w tym dojeżdżających – 63,

- Gimnazjum Nr 2 w Grabiku – 66 uczniów, w tym dojeżdżających – 50,

- Gimnazjum Nr 3 w Mirostowicach Dolnych – 90 uczniów, w tym 56 dojeżdżających.

Ze wsparcia materialnego / stypendia o charakterze socjalnym/ udzielanego przez Gminę korzystało 13 uczniów z Gimnazjum w Bieniowie, 7 uczniów z Gimnazjum w Grabiku i 12 uczniów z Gimnazjum w Mirostowicach Dolnych.

Nauczyciele w Gimnazjach:

- Nr 1 w Bieniowie – 3 nauczycieli kontraktowych, 4 mianowanych i 3 dyplomowanych,

- Nr 2 w Grabiku – 2 nauczycieli kontraktowych, 5 mianowanych i 2 dyplomowanych,

- Nr 3 w Mirostowicach Dolnych – 3 nauczycieli mianowanych i 4 dyplomowanych.

Złożona informacja zawierała również dane dotyczące frekwencji uczniów w poszczególnych szkołach, realizacji obowiązków szkolnego, bazy lokalowej, programów profilaktyki społecznej realizowanych w szkołach, opieki lekarskiej, doskonalenia i awansów zawodowych nauczycieli, innowacji i eksperymentów pedagogicznych, osiągnięć uczniów w konkursach przedmiotowych i olimpiadach i zdawalności do klas programowo wyższych.

Ponadto na sesji zostały przedstawione analizy oświadczeń majątkowych radnych i innych osób zobowiązanych do ich składania sporządzone przez Wojewodę Lubuskiego, Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żarach.

Zarówno radni jak i pozostałe osoby złożyły oświadczenia majątkowe w przewidzianym terminie tj. do dnia końca kwietnia br.

Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa

na rzecz Gminy Żary / droga w Lubanicach/,

- zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokali mieszkalnych na rzecz dotychczasowych najemców/ uchwała daje możliwość wyboru płatności rat miesięcznych za nabyty lokal wyłuża termin spłaty do 8 lat/,

- określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz Gminy Żary / 140zł za 1m³ odpadów komunalnych niesegregowanych, 130zł za 1m³ odpadów segregowanych i 50zł za 1m³ ścieków. Uchwalone stawki będą obowiązywały od 2014r.

Rada uchwaliła nowe Statuty dla Sołectw: Biedrzychowice, Bieniów, Bogumiłów-Janików, Drozdów-Rusocice, Drożków i Grabik.

Następna sesja Rady Gminy Żary, na której odbędzie się pierwsze czytanie projektu budżetu gminy na 2014r. planowana jest na 21 listopada br.

Inf. Krystyna Micinowska

WYDARZENIA KULTURALNE

Gdzie Szyszyna płynie...

X Jubileusz zespołu śpiewaczego „Szyszynianki”

W niedzielne popołudnie, 27 października, w świetlicy wiejskiej w Biedrzychowicach, swój X Jubileusz obchodziły Panie z zespołu „Szyszynianki”.

Wszyscy ci, którzy znają świetlicę w Biedrzychowicach byli zdumieni, że zmieściło się w niej aż tylu przyjaciół „Szyszynianek”. Byli przedstawiciele Urzędu Gminy w Żarach na czele z Wójtem- Panem Wiesławem Politem, był Proboszcz bieniowskiej parafii – ks. Andrzej Jędrzejowski, był Pan Stanisław Bury – radny Rady Gminy, był sołtys Biedrzychowic Pan Tadeusz Ostrowski wraz z Radą Sołecką, były dawne członkinie zespołu, które z różnych powodów już z „Szyszyniankami” nie śpiewają ale nadal sympatyzują, byli wszyscy przyjaciele zespołu, ludzie dobrej woli – mieszkańcy wsi i nie tylko, którzy z zespołem są zaprzyjaźnieni, kibicują „Szyszyniankom” i wspierają w potrzebie, były delegacje wszystkich zespołów śpiewaczych z terenu naszej gminy i wreszcie – były ONE- w pięknych i niezwykle gustownych strojach, szanowne Jubilatki



tworzące zespół „Szyszynianki”. Przywitały gości wiązką piosenek, wśród których szczególnie piękna i melodyjna piosenka o rzeczce Szyszynie płynącej przez Biedrzychowice zapewne utkwi w pamięci słuchaczy najmocniej, bo jest to jakby muzyczna autobiografia zespołu. Nad całością imprezy czuwał redaktor Donat Linkowski z Radia Zachód- sprawdzony, wieloletni przyjaciel i propagator amatorskich zespołów śpiewaczych na antenie radiowej oraz niezawodna szefowa zespołu – Pani Basia Motyl. Właśnie Pani Basia

przedstawiła krótką historię zespołu i dotychczasowej drogi artystycznej Jubilatek. Uczestnicy uroczystości mieli zresztą okazję zapoznać się z dorobkiem zespołu podziwiając wystawę na której znalazły się stroje, dyplomy i nagrody zdobyte przez „Szyszynianki” na przestrzeni dziesięciu lat istnienia. Jedno jest pewne – przez ten czas zespół zjednał sobie wiele sympatii, czego odzwierciedleniem była niekończąca się kolejka gości, którzy kwiatami i upominkami oraz ciepłymi słowami serdecznych życzeń chcieli uczcić ten Jubileusz. Zespół otrzymał również List

Gratulacyjny i imienne podziękowania od Wójta Gminy. Wręczone przy tej okazji drobne upominki będą niewątpliwie miłą pamiątką z tej imprezy. Wójt uhonorował nie tylko członkinie zespołu. Pamiątkowe podziękowania otrzymali również opiekunowie muzycni a na szczególne uznanie zasłużył sobie Pan Marian Motyl, którego inwencja, pomysłowość i ciągle wspieranie zespołu oraz ubogacanie swoimi prezentacjami gminnych imprez artystycznych podkreślił Wójt Gminy w podziękowaniu, jakie wręczył Panu Marianowi. Miłą tradycją się staje wręczanie przez Wójta przy takich okazjach prywatnego upominku-wykonej przez siebie nalewki- w Biedrzychowicach była to „Śliwówka”, po której podobno Panie mają jeszcze piękniej śpiewać. Z gościnnym występem przyjechały do Biedrzychowic koleżanki z miedzy- „Bienio-wianki” z Bieniowa. Nagrodzone zostały gromkimi oklaskami, bo występ był piękny a piosenka o „Szyszyniankach” zabawna i wpadająca w ucho.

Podziękowania przygotowały również Jubilatki. Opatrzono wymownym, wymyśl-



Dnia 13 października 2013 r. odbyło się „Święto Pieczonego Ziemniaka” w Gminie

lonym przez Panią Basię Motyl mottem: „*Dzielenie się z kimś swoim dobrem pomnaża to dobro i rozsiewa miłość*” będą dla wszystkich obdarowanych na pewno miłą pamiątką z tego spotkania. Panie pamiętały o wszystkich, również o tych, których już nie ma, pełne niezwykłej serdeczności słowa kierując do ich rodzin. Na szczególną uwagę zasługuje również wystąpienie pana Tadeusza Ostrowskiego – sołtysa wsi. Rzadko się zdarza, aby Rada Sołdecka tak wspaniale i efektywnie współpracowała z zespołem śpiewaczym. „**Jesteśmy dumni – mówił Pan Tadeusz- że jesteśmy mieszkańcami naszej wsi, i że zespół Szyszynianki działa właśnie w naszej miejscowości**”. O dumie i chęci pozostania w swojej wsi mówił też Pan Marian Motyl, którego Donat Linkowski poprosił o przedstawienie krótkiej historii Biedrzychowic. Z właściwą sobie swadą opowiadał o niezwykłym położeniu wsi, przez którą prowadziły szlaki wojenne, przez którą wędrował tabor Romów, która była fragmentem drogi do męczeńskiej śmierci Ojca Maksymiliana Kolbe. Przytaczał kolejne nazwy, jakie nosiły Biedrzychowice

ZIEMNIAKI UPIECZONE...!

Żary zorganizowane przez Wójta Gminy Żary, Klub Turystyki Aktywnej PTTK „Ryś” w Żarach oraz gospodarzy terenu „Zbiornicy Muzealnej u Motyla” w Biedrzychowicach.

Uczestnicy imprezy – mieszkańcy Żar i Gminy Żary, pieszo lub rowerem mogli dotrzeć do miejsca zbiórki w Biedrzychowicach, gdzie czekało przygotowane przez organizatorów

i nazwiska, jakie się przez bogatą historię tej wsi przewinęły. Mieszkańcy pewnie już to słyszeli i znają z opowiadań ale goście z zewnątrz słuchali tej opowieści z zapartym tchem. Później było już tylko mnóstwo dobrej zabawy, piękny i smaczny tort, pyszny poczęstunek i mimo niewielkiej ilości wolnego miejsca – wspólne tańce i zabawa do późna.

Serdecznie gratulujemy „Szyszyniankom” i życzymy wielu jeszcze dostojnych jubileuszy.

e.m.k.



ognisko oraz inne atrakcje.

Można było sprawdzić swoje siły w konkursach zręcznościowych z ziemniakiem w roli głównej a przy ognisku upiec ziemniaki i posmakować grochówki z ziemniakami. Sprzyjająca pogoda i gościnność organizatorów pozostawiły same miłe wspomnienia.

Inf. D.Wilgucka

I MIROSTOWICKIE SPOTKANIA PASJONATÓW "POZYTYWNE ZAKRĘCENI"



Zarząd Stowarzyszenia „Mirostowice Dolne Najpiękniejsza Wieś Lubuska 2012” był w dniu 19.10.2013r. organizatorem I Mirostowickich Spotkań Pasjonatów- „Pozytywnie Zakręceni”.

O swojej pasji jako dokumentalisty historii węgla brunatnego na terenie Mirostowic opowiadał twórca „Ekomuzeum Węgla Brunatnego” Tomasz Zabawa, o miłości dla latania opowiadał były pilot lotniczy Ryszard Mikołajewicz, biegać

maratony można w wieku 60+ tak twierdził Tadeusz Moliński podając siebie jako przykład.

W przerwie spotkania członkinie Stowarzyszenia zaprosiły wszystkich uczestników spotkania do degustacji własnych przetworów z kabaczków takich jak: kabaczki Baby Jagi, pasty cioci Merki, kabaczków Prezesa czy kabaczków z przyprawą curry. W tegorocznej edycji Spotkań Pasjonatów kapituła Stowarzyszenia przyznała tytuły „Mirostowiczanie 2013” które otrzymali:

- Tomasz Zabawa za pielęgnowanie i propagowanie Dziedzictwa Kulturowego Mirostowic,
- Ryszard Mikołajewicz za propagowanie sportów ekstremalnych /paragliding/,
- równorzędne dla Tadeusza Molińskiego i Adama Czaji za pro-

mocje Mirostowic w biegach maratońskich.

Dodatkową atrakcją Spotkania Pasjonatów były konkursy i zabawy przygotowane przez organizatorów. Mirostowickie Spotkania Pasjonatów będą miały charakter cykliczny i już teraz jesteśmy ciekawi komu przypadną tytuły „Mirostowiczanie 2014”.

Inf. G. Moliński



KUKURYDZIANE PRZYSMAKI W SIENIAWIE ŻARSKIEJ!



Coraz popularniejsze w naszej gminie staje się organizowanie imprez środowiskowych, które w założeniu mają dostarczenie mieszkańcom rozrywki ale też propagowanie i kultywowanie różnych tradycji kulinarnych. Z ziemniaków potrafią przyrządzić wszystko mieszkańcy Bieniowa, Drożków słynny jest z wyrobów na bazie kapusty a wszystko wskazuje na to, że dołączy do nich Sieniawa Żarska z wyrobami kukurydzianymi.

W dniu 19.10.2013r., Koło Gospodyń Wiejskich w Sieniawie Żarskiej zorganizowało dla mieszkańców wsi wspaniałą imprezę pod nazwą „Święto kukurydzy”. Jak mówią organizatorki - na początku trochę się obawiały, czy mieszkańcy przyjdą, czy jak to się potocznie mówi, impreza „wypali”. Panie miały w zamyśle przygotowanie potraw, których przepisy przywędrowały razem z mieszkańcami Sieniawy z ich rodzinnych stron.

Obawy okazały się zbyteczne, bo zapach ugotowanej z kaszy kukurydzianej mamałygi z gulaszem, sosem grzybowym lub na słodko oraz innych przysmaków przyciągnął mnóstwo ludzi. Sala sieniawskiej świetlicy wiejskiej szybko się zapełniła, zwłaszcza, że Gospodynie zadba-

ły też aby było przy czym potać. Było gwarnie i wesoło, mieszkańcy mieli wspaniałą okazję, żeby się spotkać, porozmawiać, potać i smacznie zjeść. Paniom z KGW w Sieniawie gratulujemy pomysłu i mamy nadzieję, że „Święto kukurydzy” na stałe wejdzie do kalendarza imprez środowiskowych organizowanych w Sieniawie Żarskiej.

e.m.k.



WIADOMOŚCI ZE SZKOLNEGO POWÓRKA

KALENDARZ SZKOLNY 2013/2014

Początek roku szkolnego	2 września 2013 r.
Zimowa przerwa świąteczna	23 grudnia – 1 stycznia 2014 r.
Ferie zimowe	3 - 16 lutego 2014 r.
Wiosenna przerwa świąteczna	17-22 kwietnia 2014 r.
Majówka	1 – 4 maja 2014 r.
Boże Ciało	19 czerwca 2014 r.
Zakończenie roku szkolnego	27 czerwca 2014 r.
Wakacje	29 czerwca – 1 września 2014 r.

„MY MIĘSOŻERCY ... MAMY TO W GENACH.”



Problemy dotyczące profilaktyki pogryzień oraz potrzeb żywieniowych psów i kotów, w miejscowościach naszych podopiecznych, skłoniły nas do zaini-

cjowania w szkole akcji – My Mięsożercy... mamy to w genach.”

9 października 2013r. wielki, amerykański Truck dojechał do Zespołu Szkół w Mirostowicach Dolnych.

W trakcie spotkania okazało się, że uczniowie posiadają szeroką wiedzę na temat zachowań wobec psa. Z dużym zainteresowaniem chłonęli jednak wszelkie nowe informacje i cie-

kawostki, chociażby związane z ich żywieniem. Zadawali bardzo oryginalne i dojrzałe pytania. Na zakończenie wszyscy zostali obdarowani drobnymi upominkami.

Dyrekcja, Grono pedagogiczne i Uczniowie pragną serdecznie podziękować Fundacji Ewy Naworol, dzięki której akcja mogła zostać przeprowadzona.

Inf. ZS Mirostowice Dolne

„WYCIECZKA DO LEŚNICZÓWKI”



Dnia 7 października 2013 r. uczniowie klasy II wraz z wychowawczynią Ewą Polanowską udali się do leśniczówki. Celem wycieczki było poznanie sposobów ochrony lasów, gdyż temat zajęć brzmiał „Chrońmy las”. W leśniczówce o umówionej godzinie czekała pani podleśnicz-

na, która przygotowała dla dzieci szereg niespodzianek.

Najpierw drugoklasiści wysłuchali wykładu na temat roślin i zwierząt chronionych. Następnie były zadania praktyczne. Dzieci mogły poznać, w jaki sposób leśniczy znaczy ścięte drzewa. Każde dziecko przybiło stempel. Pani podleśniczyna pokazała, jak w lesie mierzy się średnicę drzewa za pomocą pierśnicy. Uczniowie dowiedzieli się, jak powstają lizaki dla zwierząt. Dzieci obliczały także wiek drzew na podstawie słoii. Uczniowie chętni mierzyli za pomocą

centymetra obwody drzew. Przy pomocy lupy można było podglądać mrówki, pająki i inne drobne zwierzątka. Wycieczce towarzyszyły mamy, które w tym czasie upiekły kielbaski. Pani Capar, pani Dziwieńka oraz pani Mikołajczuk zadbały, aby wszystkie dzieci zjadły ciepły posiłek.

Na koniec pan leśniczy zadał dzieciom zadanie. Dzieci mają nazbierać jak najwięcej kasztanów i żołądzi dla zwierząt. Uczniowie złożyli obietnicę. Od jutra rozpocznie się zbiórka pożywienia dla zwierząt.

Inf. ZS Mirosotowice Dolne

„PASOWANIA NADSZEDŁ CZAS...”

Poniżej przedstawiamy Państwu relacje z uroczystości pasowania na uczniów, które odbyły się w październiku w Szkole Podstawowej w Olbrachtowie, Bieniowie oraz Mirostowicach Dolnych.



Dnia 16 października 2013r. w Szkole Podstawowej w Olbrachtowie na uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyjęto w poczet uczniów 22 pierwszoklasistów.

Dzieci musiały najpierw popisać się wiedzą i umiejętnością śpiewania. Odpytywała je pani profesor, którą zagrała uczennica klasy IV Karolina Capar. Po prawidłowo zdanym egzaminie, zostali pasowani na ucznia przez Dyrektora Szkoły Panią Władysławę Stasiak. Następnie uczniowie klasy I: Bejnarowicz Elżbieta i Krystian, Capar Michał, Janiszewska Wiktoria i Miłosz, Stolka Kamil, Stefański Artur, Sudejko Emilia i Milena, Rotman Wiktor, Śrutwa Wiktoria, Hofman Kacper, Szymański Ja-

kub, Terlecka Maja, Dobrzańska Julia, Tutaj Julia, Galicz Piotr, Mocydlarz Oliwia, Górski Oliwier, Nowak Anna, Kowalczyk Klaudia, Skrzypek Julia powtarzali po swojej wychowawczyni Pani Monice Zyga słowa ślubowania. Po uroczystości pasowania starsi uczniowie przedstawili krótki program artystyczny dedykowany wszystkim pracownikom szkoły. Uroczystość zakończono wspólnym poczęstunkiem, który przygotowali rodzice pierwszoklasistów.

Inf. Monika Zyga



Dzień 14 października to data wyjątkowa dla dzieci z klasy I Zespołu Szkół w Bieniowie. W tym dniu odbyło się uroczyste Pasowanie na Ucznia oraz Ślubowanie Rodziców. Kandydaci na uczniów zaprezentowali się w programie artystycznym, a następnie zostali pasowani na

uczniów.

Ich rodzice doskonale zdali egzamin sprawnościowy i mogli złożyć ślubowanie. Nad wszystkim czuwała wychowawczyni klasy, Pani Irena Andruszkiewicz-Baryła.

Inf. ZS Bieniów



Ten dzień na długo pozostanie w pamięci uczniów klasy I Zespołu Szkół w Mirostowicach Dolnych.

To właśnie 30.10.2013r. oficjalnie zostali pasowani na uczniów. Pierwszoklasiści wypadli świetnie. Odważnie wystąpili przed zgromadzonymi gośćmi, pięknie zaprezentowali się w programie artystycznym oraz udowodnili wszystkim, że są gotowi być stuprocentowymi uczniami.

W obecności wszystkich pasowania dokonał dyrektor szkoły Wojciech Mielniczuk. Na zakończenie uroczystości dla

swoich młodszych kolegów zaprezentowały się uczennice z kółka teatralnego, które prowadzi pani mgr Ewa Polanowska. Zwieńczeniem tego ważnego wydarzenia był słodki poczęstunek, na który zostali zaproszeni wszyscy zgromadzeni goście i uczniowie.

Inf. ZS Mirostowice Dolne

„DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W SIENIAWIE ŻARSKIEJ”



Każdego roku Dzień Edukacji Narodowej to wielkie święto szkoły. Dziś mury szkolne zgromadziły wszystkich, którzy całe swoje serce oddali pracy

z dziećmi. Nie zabrakło więc i pracowników, korzystających już z zasłużonego odpoczynku. Najważniejsi byli jednak pierwszoklasiści, którzy z wielkimi emocjami przeżywali swoje „pasowanie” i włączenie w szeregi braci szkolnej.

Postawiono im trudne zadania. Musieli wykazać się nie tylko wiedzą o szkole, bezpieczeństwie i kraju, ale także zdać trudny sprawdzian uśmiechu, cierpliwości i sumienności. Towarzyszyli im rodzice, którzy

wraz z nimi składali uroczyste ślubowanie.

Samorząd Uczniowski przygotował również niezwykle niespodziankę dla wszystkich pracowników szkoły. Oto nagle korytarz szkolny zaścielił czerwony dywan, a Szkolna Akademia Filmowa przyznawała „Oskary” w rozmaitych kategoriach. Wszystko oczywiście w błysku fleszy i pod czujnym okiem „ochrony”.

Inf. Maria Kraśnicka
SP Sieniawa Żarska

„EUROPEJSKI DZIEŃ PRZYWRACANIA CZYNNOŚCI SERCA”



Dnia 16 października został ogłoszony przez Europejską Radę Resuscytacji – Europejskim Dniem Przywracania Czynności Serca.

Na apel Fundacji WOŚP Jurka Owsiaaka odpowiedział Zespół Szkół w Bieniowie. Wzięli śmieszny udział w tzw. biciu rekordu,

w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej przez jak największą liczbę osób. Ogółem w akcji wzięło udział w ciągu 1 godziny około 150 osób. Akcją koordynowała Pani Alicja Kohlman- opiekunka SK PCK.

Inf. ZS Bieniów

„BEZPIECZNY PRZEJAZD”



Dnia 21 października uczniowie klas I, II i IV Zespołu Szkół w Bieniowie uczestniczyli w kampanii społecznej na rzecz poprawy bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo-drogowych: Bezpieczny przejazd- Zatrzymaj się i żyj! Akcja prowadzona od 2005 roku przez PKP Polskie Li-

nie Kolejowe S.A. jest jednym z największych tego typu działań w Europie. W spotkaniu uczestniczyli: Pan Mariusz Olejniczak (ZLK w Zielonej Górze), policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Żarach oraz pracownicy Straży Ochrony Kolei z Żagania.

Inf. ZS Bieniów

HUMOR Z ZESZYTÓW

Boryna był teściem żony syna Antka Hanki – dlatego czasem im pomagał, wbrew własnej woli.

Nagle usłyszał stukot końskich kopyt, to była

Jagienka.

Na objętość mojej pracy ma wpływ katastrofalny stan lasów związany ze zużyciem papieru. Apeluje do Sprawdzającego, by wziął to pod uwagę.

Samouk to taki uczeń, za którego lekcji nie odrabiają rodzice ani korepetytorzy.

Jednym z bohaterów „Pana Tadeusza” jest Natenczas Wojski.

Wokulski miał czerwone ręce, bo robota paliła mu się w rękach.

Z NOTATNIKA MOLA KSIĄŻKOWEGO

„OTWARCIE BIBLIOTEKI W SIENIAWIE ŻARSKIEJ”



Piątek tj. 25.10.2013 w Sieniawie Żarskiej została oddana do użytku po kapitalnym remoncie filia GBP w Bieniowie. Nowe pomieszczenia zostały zaadoptowane na potrzeby filii bibliotecznej w Sieniawie Żarskiej po byłym ośrodku zdrowia.

Otrzymane środki na ten cel to wykorzystanie funduszy z Wieloletniego Programu Kultura + Priorytet „Biblioteka + Infrastruktura bibliotek”, oraz przy

pomocy wsparcia Rady Gminy i Urzędu Gminy Żary. Zakupiono nowe wyposażenie do biblioteki oraz sprzęt multimedialny. Dzięki firmie „Orange” biblioteka posiada bezpłatny dostęp do Internetu. Utworzony został kąciak „Maluszka” dla dzieci w wieku od 0 do 3 lat. Biblioteka oferuje spotkania dla dzieci i młodzieży, na zapotrzebowanie nauczycieli prowadzi lekcje biblioteczne.

W oddziałach przedszkolnych promuje akcje „Cała Polska czyta dzieciom”, organizuje konkursy plastyczne, literackie. Seniorzy mają możliwość uczestniczenia w „Spotkaniach z pasjami” w ramach projektu edukacyjnego firmy „Orange”. Biblioteka umożliwia uczestnictwo w kursach języka angielskie-

go dla dzieci pod nazwą „Angielski 1,2,3”. Oferuje spotkanie z ciekawymi i znanymi ludźmi, autorami książek. Biblioteka otwarta jest na potrzeby czytelników i ich propozycje.

Zadanie pn. „Adaptacja lokalu użytkowego na filię biblioteczną w Sieniawie Żarskiej” zrealizowano w ramach Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet Biblioteka + Infrastruktura bibliotek”. Koszt inwestycji wyniósł 125 177 zł, z tego dofinansowanie w kwocie 93 882,00 zł.

Inf.

Kustosz biblioteczny, kierownik filii bibliotecznej w Sieniawie Żarskiej.

„WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY- TUVIM EKOLOGICZNIE”



Wojewódzka i Miejska Biblioteka im. C. Norwida w Zielonej Górze była organizatorem konkursu plastycznego, adresowanego do przedszkolaków (I grupa wiekowa) oraz uczniów z kl. I-III szkół podstawowych (II grupa wiekowa) południowej części województwa lubuskiego.

Celem konkursu była popularyzacja twórczości polskiego poety Juliana Tuwima, propagowanie czytelnictwa, rozwijanie

wyobraźni plastycznej i inwencji twórczej.

ROK 2013 ROKIEM JULIANA TUVIMA

Zadaniem uczestnika konkursu było indywidualne wykonanie projektu grafiki na torbę wielokrotnego użytku. Biblioteki z terenu gminy Żary aktywnie przystąpiły do konkursu, na który wpłynęło ponad 300 prac. Komisja konkursowa oceniała walory artystyczne i estetyczne, ciekawą interpretację proponowanej tematyki oraz prawdopodobieństwo samodzielnego wykonania pracy przez dziecko.

Wśród 25 laureatów, troje pochodziło z naszej gminy. Byli to:

•*Aleksandra Przygocka – Mirostowice Dolne ZS*

•*Karolina Śrutwa - Mirostowice Dolne ZS, Uczniowie kl. I – III szkoły podstawowe (druga grupa wiekowa)*
•*Emilia Ostrowska – Olbrachtów SP*

Wręczenie nagród odbyło się 4 października 2013 r. w Zielonej Górze podczas zakończenia VIII lubuskich spotkań pisarzy z młodymi czytelnikami „Z książką na walizkach”.

Uczestnikami spotkań z czytelnikami byli autorzy książek oraz ilustratorzy: KALINA JERZYKOWSKA, IZABELLA KLEBAŃSKA, EWA KOZYRA-PAWLAK I PAWEŁ PAWLAK, RENATA PIĄTKOWSKA, BARBARA STENKA

Inf. Wiesława Zegiel

INFORMUJEMY MIESZKAŃCÓW GMINY ŻARY

KONTROLA NA WODOCIĄGACH

Trwa obecnie zarządzana przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego kontrola stanu obiektów wodociągowych na terenie gminy Żary. Dotychczas Służba Powiatowego Inspektora Sanitarnego dokonała kontroli stanu technicznego i sanitarnego ujęć i stacji uzdatniania wody w następujących miejscowościach – Łaz, Sieniawa Żarska, Olbrachtów, Olaszyniec, Drożków, Mirostowice Dolne, Bieniów, pozostały do skontrolowania – Bogumiłów i Złotnik.

Dodatkowo kontroli obiektu ujęcia i stacji uzdatniania wo-

dy we wsi Łaz dokonali Powiatowy Inspektor Sanitarny i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Przedmiotowe kontrole mają na celu dbanie o stan techniczny, sanitarny oraz zabezpieczenia obiektów przed działaniami antyterrorystycznymi.

W kwestii jakości wody wg przeprowadzanych badań laboratoryjnych, najlepszą jakością wody może się pochwalić wodociąg Złotnik i Bieniów, w których woda ujmowana z ujęć zlokalizowanych w Pradolinie Dorzecza Bobru spełnia parametry wody

przeznaczonej do spożycia bez poddawaniu jej procesom uzdatniania. W pozostałych wodociągach z uwagi na przekroczenia dopuszczalnych wartości min. związków żelaza, manganu, mętności oraz zaniżonych wartości odczynu woda jest poddawana procesom filtracyjnym na stacjach uzdatniania wody w stopniu zapewniającym jej przydatność do spożycia zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. (Dz.U. z 2007 r. Nr 61, poz.417 ze zmianami)

Inf. Jan Fiałka

Wójt Gminy Żary ZACHĘCA DO WYKUPU MIESZKAŃ KOMUNALNYCH

Ilość lokali przeznaczonych do sprzedaży określa się na podstawie wniosków najemców stale zamieszkujących w tych lokalach.

W oparciu o uchwałę Rady Gminy Żary Nr XVII/175/09 z dnia 5 lutego 2009r. (Dz.Urz.Woj.Lub.Nr20, poz.352), lokale mieszkalne zbywane są na rzecz osób, którym przysługuje pierwszeństwo w ich nabyciu.

Przy sprzedaży lokalu mieszkalnego obowiązuje tryb bezprzetargowy. Lokal nabywany przez najemcę może być sprzedawany za gotówkę płatną jednorazowo lub należność może być rozłożona na raty, na podstawie Uchwały Rady Gminy Żary Nr XXIV/238/12 z dnia 25 października 2012r. Ustanowiona jest bonifikata w wysokości 50% przy płatności ratalnej lub 70% przy

płatności jednorazowej. Podstawą ustalenia ceny sprzedaży (lokalu) jest operat szacunkowy sporządzony przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego.

Wnioski proszę składać w sekretariacie Urzędu Gminy I p.pok. 105.

Inf. Paulina Kowalska

INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ ŻARY (III kwartał 2013)

W miejscowości **Sieniawa Żarska** została otwarta Filia Biblioteki Gminnej. Biblioteka znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej. Pomieszczenia dla biblioteki zostały zaadoptowane z pomieszczeń przeznaczonych na lokale usługowe. Adaptacje pomieszczeń przeprowadziła firma AL. FACH-BUD z Żar.

W miejscowości **Bieniów** zakończono prace związane z zaprojek-

towaniem i wykonaniem placu zabaw przy Zespole Szkół w Bieniowie w ramach programu Radosna Szkoła. Obiekt jest zlokalizowany na terenie szkoły w bezpośrednim sąsiedztwie wybudowanego boiska wielofunkcyjnego. Inwestycja została zrealizowana przez firmę FIOR Sp. z o.o. z Wrocławia. Wartość inwestycji 106.200,01 złotych, z czego połowa wartości tj. 53.100,00 zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Programu

„Radosna Szkoła”.

.....
W miejscowości **Surowa** zakończono prace remontowe przy świetlicy wiejskiej. Zakres prac obejmował osuszenie ścian, wykonanie wentylacji, odnowienie wnętrza świetlicy oraz odwodnienie w postaci drenażu wokół budynku. Głównym problemem przy remoncie świetlicy było osuszenie ścian, które były zawilgocone od czasu wykonania termoizolacji. Ponadto woda do

obiekty dostawała się przez przyłącze energetyczna zlokalizowane na dachu, które zostało przebudowane. Prace przy świetlicy wykonała firma HORTANA Sp. z o.o. z Żar. Wartość inwestycji 20.268,08 złotych.

.....
W miejscowości **Włostów** rozpoczęto prace przy zabytkowym pałacu. Obowiązek przeprowadzenia robót budowlanych niezbędnych ze względu na zagrożenie zniszczeniem i istotnym

uszkodzeniem tego zabytku nałożony został przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wykonano ogrodzenie w celu zabezpieczenia przed przebywaniem na terenie pałacu osób trzecich. Wykonano ekspertyzę i projekt który pozwoli rozpocząć prace budowlane mające na celu zabezpieczenie niszczącego obiektu.

.....
W miejscowości **Złotnik** rozpoczęto prace przy zabytkowym ko-

ściele i spichlerzu. W bieżącym roku zostanie wykonane tymczasowe zabezpieczenie przed wodami opadowymi na dachu spichlerza i kościoła. Ponadto zostanie przeprowadzone wstępne oczyszczenie obiektów z humusu, luźnych cegieł i kamieni. W przyszłym roku zostanie opracowany projekt zabezpieczający wyżej wymienione obiekty.

Inf. Mariusz Myśliwy

ZWROT AKCYZY PALIWOWEJ

W 2013 r. producenci rolni złożyli 390 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Wniosek o zwrot akcyzy paliwowej składa się do wójta, burmistrza właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy).

Wnioski składane były w dwóch terminach:

•od 1 lutego 2013 r. do 28 lutego

2013 r. wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami potwierdzonymi za zgodność z oryginałem) dokumentującymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 stycznia 2013,

•od 1 sierpnia 2013 r. do 31 sierpnia 2013 r. – wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzającymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2013 r. do 31 lipca 2013 r.

Stawka zwrotu akcyzy pa-

liwowej w 2013 r. wynosiła 0,95 zł do 1 litra oleju napędowego.

Pieniądze wypłacane są w terminach:

•2 – 30 kwietnia 2013 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,

•1-31 października 2013 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie,

Gotówką w kasie urzędu gminy albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Inf. Paulina Reczuch

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Od 1 stycznia 2012 r. rejestracja osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą odbywa się drogą elektroniczną za pomocą zintegrowanego wniosku zawierającego dane niezbędne dla CEIDG (Centralna Ewidencja i Informacje o Działalności Gospodarczej) oraz dla: •Urzędów Skarbowych (zgłoszenie identyfikacyjne lub aktualizacyjne osoby fizycznej), •GUS (wniosek o wpis do Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej lub zmianę danych objętych tym wpisem), •ZUS (zgłoszenie płatnika skła-

dek lub zmiana danych dotyczących tego płatnika) lub •KRUS (zgłoszenie oświadczenia o kontynuowaniu ubezpieczenia społecznego rolników).

Od 1 stycznia do Urzędu wpłynęło 447 wniosków od przedsiębiorców celem rozpatrzenia i przekazania do CEIDG. Każdy wniosek złożony w Urzędzie przekazuje się do właściwych organów niezwłocznie, nie później niż następnego dnia roboczego po ich otrzymaniu.

Formularz CEIDG-1 jest dostępny:

- na stronach internetowych

www.firma.gov.pl lub www.ceidg.gov.pl,

- w BIP Ministerstwa Gospodarki www.bip.mg.gov.pl

- poprzez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP)

<http://www.epuap.gov.pl>

Wniosek elektroniczny musi być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym lub zaufanym profilem ePUAP.

Aktywność i przedsiębiorczość mieszkańców gminy Żary przejawia się w rosnącej liczbie rejestrowanych działalności gospodarczych głównie

w formie najprostszyc podmiotów gospodarczych nie posiadających osobowości prawnej tj. zakładanie jednoosobowej dzia-

łalności gospodarczej. Najchętniej podejmowane kierunki inicjatywy gospodarczej to drobny handel, gastronomia oraz

wszelkie usługi budowlane.
Inf. Paulina Reczuch

ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

W związku z organizowaniem różnego rodzaju imprez sportowo-rozrywkowych i chęci sprzedaży napojów alkoholowych do 4,5 % oraz piwa należy złożyć wnioski o wydanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż alko-

holu. Zezwolenia jednorazowe mogą być wydawane przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych. Prosimy o składanie wniosków nie później niż 2 tygo-

dnie przed planowanym terminem imprezy.

W roku 2013 wydano 24 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż alkoholi.

Inf. Paulina Reczuch

NOWOŚCI Z OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH



Ochotnicza Straż Pożarna w Sieniawie Żarskiej włączona została do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w 2009 roku. Przystępując do systemu należało spełniać odpowiednie warunki i usprzętowanie. W wyposażenie jednostki to min. dwa średnie i jeden lekki pojazd pożarniczy. Jeden z nich był wycofany z podziału bojowego włączonego do KSRG ze względu na jego znaczne zużycie. Praktycznie od wiosny nie wyjeżdżał do pożarów. Zarząd Gminny OSP podjął decyzję o zbyciu przed-

miotowego pojazdu. Z kolei zarząd OSP w Sieniawie Żarskiej wykorzystał intratną propozycję sprzedając niesprawny pojazd.

W miejsce starego użytego samochodu miejscowa straż wzbogaciła się o nowo zakupiony samochód pożarniczy marki Mercedes. Rada Gminy Żary uwzględniając wniosek o dofinansowanie dopomogła strażakom przyznając 32 000 zł dodatkowo do zakupu wybranego przez OSP samochodu. W tej chwili trwają prace zmierzające do przystosowania pojaz-

du do standardów polskich.

Ochotnicza Straż Pożarna w Mirostowicach Dolnych posiadając największy samochód pożarniczy uczestniczyła dwukrotnie w przeprowadzanych ćwiczeniach w ramach programu operacyjnego Polska – Saksonia „Strażak bez granic wobec współczesnych zagrożeń na pograniczu Polsko – Niemieckim”. Takie ćwiczenia przeprowadzane były po stronie polskiej w dniu 26 października i po stronie niemieckiej dnia 9 listopada 2013r.

Ochotnicza Straż Pożarna w Bieniowie obchodzić będzie 65 rocznicę swojego powstania. Uroczystości z tej okazji zaplanowano na 23 listopada 2013r.

Inf. Tadeusz Polak

KOMUNIKACJA, DROGI, OŚWIETLENIE

Gmina Żary przypomina mieszkańcom gminy, że od 1 października 2013r. pasażerowie komunikacji międzymiastowej prowadzonej przez firmę FENIKS V sp. z o.o. z Gliwic, którzy ukończyli 65 rok życia

uprawnieni są do bezpłatnych przejazdów z terenu gminy i z powrotem.

Warunkiem korzystania z w/w uprawnień, jest przedstawienie aktualnego dokumentu tożsamości potwierdzającego

osiągnięcie wieku emerytalnego. Adres zameldowania nie ma wpływu na możliwość bezpłatnego podróżowania a zatem z ulgi mogą korzystać wszyscy 65-latkowie podróżujący na terenie Gminy Żary.

W ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach w miejscowości Olbrachtów po licznych wnioskach i apelach mieszkańców zamontowano progi zwalniające, na drodze przy boisku sportowym. Ponadto w miejscowościach Lubanice i Siodło do końca listopada br. zostaną zamontowane zabezpieczające barierki ochronne na wskazanych przez Rady Sołeckie przepustach.

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym przypominamy wszystkim zmotoryzowanym użytkownikom dróg o odpowiednim przygotowaniu swoich pojazdów do zimy min.: skontrolowaniu krzepnięcia po-

siadanego w układzie płynu chłodniczego, zakonserwowaniu gumowych uszczelki w drzwiach i zamków oraz sprawdzeniu akumulatora. Bardzo dobrym uzupełnieniem powyższego będzie odmrażacz do zamków w kieszeni, kable rozruchowe, odmrażacz do szyb i łopata w bagażniku. W ekstremalnych warunkach jeszcze łańcuchy na koła i zapas ciepłej herbaty w termosie.

Tak przygotowani z czystym sumieniem wyjeżdżamy na drogi pamiętając, że nie wszystkie z nich będą odśnieżone w jednokowym czasie.

- drogi krajowe - to czas ok. 4-5 godzin od chwili wystąpienia opadu

- drogi wojewódzkie – to okres od 4 do 6 godzin po ustąpieniu opadów

- drogi powiatowe – to okres od 6 do 8 godzin po ustąpieniu opadów /z dopuszczeniem przerw w komunikacji do 8 godzin/

- drogi gminne - odśnieżane będą przez lokalne podmioty do 8 godzin po ustaniu opadów oraz na uzasadnione wnioski sołtysów, wszelkie uwagi w tym zakresie należy kierować do sołtysów poszczególnych wsi lub bezpośrednio do Urzędu Gminy tel. /68/ 470 73 10 p. Piotr Dziok.

Inf. Piotr Dziok

DLACZEGO ŻARANIE PRZEPROWADZAJĄ SIĘ NA WIEŚ?



Gmina Żary stanowi atrakcyjne miejsce do zamieszkania. Każda wieś w naszej gminie ma swój niepowtarzalny klimat, swoje tradycje i swój urok. Ponadto rosnąca stopa życiowa mieszkańców miasta Żary i Gminy Żary skłania do poszukiwania własnego, zacisznego, pełnego zieleni miejsca dla swojej rodziny. Ponadto mieć domek na wsi to prestiż, podniesienie autorytetu właściciela wśród znajomych, którzy gnieźdzą się na przykład w zagęszczonym bloku. Zaprosi się potem na grilla na wieś i pokaże zaprojektowany przez dobrego architekta albo przez siebie domek, a nie jakiś tam kubek w kubek w osiedlowym szeregowcu. A i ogródek się ma

z kwiatkami, owocami i warzywami. I psa można sobie zafundować większego niż kanapowca, bo przestrzeń duża. I stawek, i rybki. Przy czym z miastem tak całkowicie się nie zrywa, bo leży blisko. Jest tam praca, można wyskoczyć na zakupy, do kina, na basen restauracji.

Od kilku lat obserwuje się zwiększoną ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w stosunku do lat poprzednich, co potwierdza duże zainteresowanie terenami Gminy Żary.

Największa ilość przypadła na miejscowości Grabik i Olbrachtów, gdzie wydano prawie 60 % wszystkich decyzji. Dotyczą one w większości przypadków budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących wraz z garażami. Miejscowości te można więc uznać za bardzo atrakcyjne. Najmniejsza ilość złożonych wniosków przypadła na miejscowości

Rościce, Rusocice i Janików, ale to tylko kwestia czasu i one również doczekają swojej atrakcyjności.

Inf. Agnieszka Nogas



INFRASTRUKTURA TEŻ SIĘ ROZWIJA...

Decyzje lokalizacji inwestycji celu publicznego wydane przez Wójta Gminy Żary dotyczyły rozbudowy linii napowietrzno-kablowych dla zasilania budynków mieszkalnych w miejscowościach Złotnik, Grabik, Lubomyśl, Surowa, Siodło oraz rozbudowy oświetlenia drogowego w Olbrachtowie, Surowej i Mirostowicach Dolnych.

W poprzednim roku przystąpiono do opracowania zmiany Studium i opracowania MPZP dla

przebiegu linii wysokiego napięcia relacji Nowogród Bobrzański – Żary. W związku ze zmianą przebiegu trasy linii w obrębie miejscowości Grabik procedury uzgadniające Studium i MPZP zostaną przeprowadzone ponownie. Zmiana przebiegu dotyczy terenów przemysłowych w obrębie miasta Żary od głównego punktu zasilającego zlokalizowanego na terenie byłego lotniska do lasów przy byłej owczarni.

W kwietniu b.r. uchwałą

Rady Gminy w Żarach przystąpiono do opracowania zmiany Studium i opracowania MPZP dla miejscowości Olbrachtów. Tereny te przeznaczone zostaną pod zespół zabudowy mieszkaniowo-usługowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Obszar planu obejmuje teren w przeważającej większości użytkowanych rolniczo w formie upraw polowych.

Inf. Agnieszka Nogas

Wymagania stawiane inwestorom.

Rok 2013 przyciągnął na obszar Gminy Żary wielu inwestorów zupełnie różnorodnych branż. Wiele przedsięwzięć musi być poprzedzone wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Procedura wydania takiej decyzji jest złożona i często cza-

OCHRONA ŚRODOWISKA

sochłonna, zależnie od stopnia przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Obecnie Referat Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska tutejszego urzędu prowadzi kilkanaście tego typu postępowań. Są to m.in. takie inwestycje jak: budowa farm wiatrowych /trzy postępowania/; demontaż pojazdów; budowa

centrum obsługi podróżnych; skup złomu, wydobywanie kruszywa naturalnego; budowa farm fotowoltaicznych /trzy postępowania/. Warto zaznaczyć, iż od połowy bieżącego roku wraz ze zmianą przepisów nie wymaga się już decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla warsztatów samochodowych.

Kradzież drzew

Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego na terenie naszej gminy odnotowano coraz częstsze kradzieże drzew. Przypomina się, iż za usunięcie drzewa bez zezwolenia grożą bardzo wysokie kary pieniężne sięgające od kilkudziesięciu do kilkuset tysięcy. Wójt Gminy jest uprawniony do

nałożenia takich kar na właściciela gruntów, z których usunięto drzewa. W przypadku kradzieży należy ten fakt niezwłocznie zgłosić na Policję, w przeciwnym razie ukarany zostanie właściciel.

Informujemy również, iż na gruntach należących do Gminy Żary coraz częściej zdarzają się kradzieże drzew. O takich

przypadkach także niezwłocznie informowana jest Komenda Powiatowa Policji w Żarach, która obecnie prowadzi już kilka tego typu postępowań, celem ustalenia sprawcy kradzieży drzew gminnych.

Koniec sporu z Zakładem Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. o wycinkę drzew

W Marszowie rozpoczęły się prace związane z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych. Spółka ZZO z siedzibą w Żarach oprócz konieczności uzyskania wielu zezwoleń związanych z realizacją tego przedsięwzięcia musiała

uzyskać zezwolenie na usunięcie drzew porastających obszar planowanej inwestycji.

Liczba wszystkich drzew porastających działkę stanowiła kilka tysięcy sztuk. Były to w większości kilkunastoletnie drzewa, jednak ich wartość wynikająca z przepisów prawa mogła bardzo znacząco zasilić budżet gminy. W związku z tym

Wójt Gminy Żary broniąc interesu gminy od kilkunastu miesięcy starał się nałożyć wymagane opłaty. Spółka odwoływała się kilkakrotnie od decyzji Wójta. Ostatecznie ZZO Sp. zo.o. wycofał wcześniejsze wnioski i znacznie ograniczył liczbę koniecznych do wycinki drzew.

Jest to na dzień dzisiejszy

kompromis stosunkowo korzystny dla obu stron. Przewidywane opłaty z tego tytułu, które zasilą w bieżącym roku budżet Gminy

Żary to około 350tys. zł, Spółka nie ponosząc kosztów usunięcia pozostałych drzew rozpoczęła prace w terenie, a przede

wszystkim takie rozwiązanie nie spowoduje znacznych szkód w środowisku przyrodniczym.

Inf. Barbara Klisowska

ODPADY KOMUNALNE



Od wejścia w życie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi minęły cztery miesiące, ten okres pozwolił na dostosowanie się do nowych reguł, ale i pokazał niedoskonałości, które należałoby poprawić. Zważywszy na uwagi mieszkańców z terenu Gminy Żary, Wójt Gminy Żary planuje wprowadzić zmiany, które przyczynią się do udogodnienia nowego systemu gospodarki odpadami.

Głównym problemem zgłaszanym przez mieszkańców

Gminy Żary było zbyt rzadkie odbieranie odpadów segregowanych, dlatego planuje się w okresie letnim zwiększyć dwukrotnie częstotliwość odbioru worków z segregacją. Ze względu na małe ilości poszczególnego rodzaju szkła, szkło bezbarwne i kolorowe będziemy od przyszłego roku zbierać w jeden biały worek. Innymi udogodnieniami będzie możliwość oddawania odpadów zielonych razem z pozostałymi odpadami segregowanymi, dodatkowo nastąpi zmiana koloru worka dla odpadów zielonych, od 2014 roku będzie to worek o kolorze brązowym. Również od nowego roku odbiór opadów zmieszanych (pojemniki) będzie odbywał się w cyklu dwutygodniowym, niedopuszczalne będą dłuższe przerwy w odbiorze.

Segregacja w Gminie Ża-

ry utrzymuje się na wysokim poziomie, podejmując się segregacji popełniamy mało błędów. Jedną z najczęstszych pomyłek jest wrzucanie butelek po olejach silnikowych to worka żółtego, innym częstym błędem jest traktowanie szkła okiennego jak szkło bezbarwne. Segregując odpady zmienia się spojrzenie na odpadki, zaczynamy traktować je jak surowce nadające się do ponownego wykorzystania, dlatego jest istotne żeby pamiętać o podstawowych zasadach segregacji. Zachęcamy kolejnych mieszkańców do segregacji i dbanie o nasze wspólne środowisko.

Nie wyrzucajmy odpadów do lasu! Wszystkie wytworzone odpady przez Państwa będą odebrane, nie ma potrzeby szukania innych rozwiązań pozbywania się śmieci!

Inf. Hubert Domaradzki

HUMOR na każdą pogodę. dziś humory o myśliwych

Jaki jest myśliwski sposób na skuteczną dietę odchudzającą?

Jeść tylko dziczyznę, którą się samemu upolowało.

Nowak wybiera się na polowanie. Żona się dziwi:

- Idziesz na polowanie bez naboju?

- Aaa, będzie znacznie taniej – a rezultat i tak ten sam.

Kupiłem psa – chwali się myśliwy koledze.

- Tak? A jakiej rasy?

- Gończej. Ja mu mówię - aport!- a on do mnie - goń się!

Kowalski chwali się znajomemu myśliwemu:

- Ja do zająca strzelam z czterystu metrów!

- Z takiej odległości nie można trafić!

- To też ja nie mówiłem „trafiam” tylko „strzelam”.

Kwiatkowski celując do nadbiegającego zająca, mówi:

- Ten zając może już szykować testament!

W chwilę później strzela i pułtuje. Zając znika w zaroślach.

- Niech pan się nie martwi, mówi do zarozumiałca gajowy – na pewno pobiegł z testamentem do notariusza!

Myśliwy do kolegi:

- Podobno sprzedałeś swojego psa myśliwskiego? A zawsze mówiłeś, że go bardzo lubisz!

- Tak, ale ostatnio stał się nie do zniesienia. Ilekroć opowiadałem historie z moich polowań, bezczelnie kręcił przecząco głową!

SPORT

TURNIEJ ORLIKA O PUCHAR PREMIERA DONALDA TUSKA NA ORLIKU W MIROSTOWICACH DOLNYCH



W dn.10.09-13.09.2013r na Orliku w Mirostowicach Dolnych kolejny raz odbył się Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska w piłkę nożną. Każdego dnia odbywał się turniej w poszczególnych kategoriach tj. w dn.10.09 rywalizowały dziewczęta urodzone w latach 2000-2001, dn. 11.09 chłopcy z rocznika 2000-2001, w dn.12.09 dziewczęta z rocznika 2002-2003 a ostatniego dnia zawodów chłopcy urodzeni w latach 2002-2003r. **W sumie przez cztery dni zawodów rywalizowało ok. 190 młodych futbolistów z terenu Gminy Żary. W klasyfikacji końcowej rewelacyjnym zespołem okazał się zespół z Zespołu Szkół w Bieniowie który z czterech kategorii wygrał w aż trzech.** Mecze trwały 2x10 min i młodzi sportowcy wykazali wiele ambicji oraz niezłą

kondycję. Organizatorem zawodów był Jarosław RUSAK, sędzią głównym zawodów Dariusz HAWELKA.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

1.Dziewczęta ur. 2000-2001

I miejsce – Zespół Szkół w Grabiku – opiekun Maciej KOROCHODA

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Złotniku – opiekun Andrzej JAROSZ

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie – opiekun Dariusz HAWELKA

2. Chłopcy ur.2000 – 2001

I miejsce – Zespół Szkół w Bieniowie – opiekun Artur PIĘTA

II miejsce – Zespół Szkół w Mirostowicach Dln. – opiekun Ewa KASZUBSKA

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie – opiekun Dariusz HAWELKA

3.Dziewczęta ur. 2002-2003

I miejsce – Zespół Szkół w Bieniowie – opiekun Grzegorz KOHLMAN

II miejsce – Zespół Szkół w Mirostowicach Dln. – opiekun Janusz WESTLER

III miejsce – Szkoła Podstawowa

w Złotniku – opiekun Andrzej JAROSZ

4.Chłopcy ur. 2002-2003

I miejsce – Zespół Szkół w Bieniowie – opiekun Grzegorz KOHLMAN

II miejsce – Zespół Szkół w Mirostowicach Dln. – opiekun Janusz WESTLER

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Złotniku – opiekun Andrzej JAROSZ

Inf. Jarosław Rusak



Ludowy Klub Sportowy „BŁĘKITNI- ADRIANO” z Olbrachtowa

Ludowy Klub Sportowy z Olbrachtowa nazwę „Błękitni” przyjął w 1957 r., kiedy to ówczesni zawodnicy otrzymali pierwsze komplety strojów i były one właśnie w kolorze błękitnym.. W tamtych latach prezesem i trenerem zespołu był p. Krystian Hawełka. Potem prezesowali klubowi jeszcze: Stanisław

Szałęga, Stanisław Kurzchals, Adam Duda i ostatnio- Andrzej Grębowiec. Jednak o krótką historię osiągnięć klubu przez ostatnie lata poprosiliśmy p. Krystiana, który ze sportem w ogóle a z piłką nożną i drużyną „Błękitnych” w szczególności jest związany właściwie przez cały czas / także jako wierny kibic /. Oto, co

napisał nam p. Hawełka: sezon 2005/2006 - „Błękitni” grają w zielonogórskiej lidze okręgowej. Na 16 zespołów zajmują wysokie IV miejsce,sezon 2006/2007 – również liga okręgowa ale już z daleko słabszym wynikiem i spadkiem na ostatnie miejsce w lidze, co skutkuje spadkiem do zielonogórskiej

klasy „A”, sezon 2007/2008 – drużyna gra w klasie „A” zajmując VII miejsce, sezon 2008/2009 – dla „Błękitnych” nie jest pomysłem. Na 16 zespołów w klasie „A” zajmują przedostatnie miejsce i niestety muszą kl.”A” opuścić, sezon 2009/2010 – drużyna plasuje się na VI miejscu w kl. „B”, sezon 2010/2011 – VIII miejsce wśród 16 zespołów klasy „B”, sezon 2011/2012 - „Błękitnym” udało się wskoczyć na IV miejsce w klasie „B”, sezon 2012/2013 – jest dla drużyny pomyslniejszy. **Na 16 zespołów „Błękitni” zajmują I miejsce w 30 spotkaniach zdobywają 75 punktów i wracają do zielonogórskiej klasy”A”.**

Pan Havelka pisze dalej: „W obecnym sezonie 2013/2014, po rozegraniu 14 kolejek „Błękitni” zajmują II miejsce za „Czarnymi” - Żagań a przed „Unią” - Kunice.



W rozgrywkach pucharowych drużyna nie brała udziału ze względu na brak środków finansowych. Corocznie natomiast „Błękitni” biorą udział w rozgrywkach o Puchar Wójta Gminy Żary i w ubiegłym roku wywalczyli sobie I miejsce. Największym problemem klubu była sprawa własności boiska oraz fakt, że było ono nie ogrodzone. Na zebraniu wiejskim we wrześniu ubiegłego roku sekretarz Urzędu Gminy zapewnił, że do

końca października br. boisko zostanie ogrodzone. Słowa dotrzymał – boisko zostało /z niewielkim „poślizgiem”/ ogrodzone i za to Zarząd Klubu i fani „Błękitnych” dziękują naszej „władzy gminnej” zwłaszcza, że poprzedni wójt nie mógł sobie z tym problemem poradzić. Mamy więc nadzieję, że współpraca między Gminą a klubami sportowymi będzie się dalej rozwijać”.

*Autor tekstu- Krystian Havelka
oprac. e.m.k.*

Projektujemy i zakładamy ogrody



TAJEMNICZY OGRÓD

dr Agnieszka Ryzza-Woźniak

OLBRACHTÓW 68A

tel. 608-822-835

Dysponujemy własnym materiałem do nasadzeń.

**Wiemy co w trawie piszczy.
SPRAWDŹ NAS!**

"WIERSZOWISKO"

Prezentujemy Państwu dzisiaj wiersze **Pani Izasławy Michalewicz**, nauczycielki, plastyka, wielbicielki przyrody i poetki piszącej prosto z serca i z taką łatwością, prostotą ale i wielkim kunsztem opowiadającą w swych utworach zarówno o sprawach codziennych, jak wzniosłych i uduchowionych.
e.m.k.

Sen w zimowym ogrodzie

Mróz w zimowe południe mimo słońca kłuje.
Szron ozdobił metal drewno.
Szadź zasłonki snuje.

Brzęczy coś cichutko, szeleści dookoła.
Czy to suknie elfów, czy skrzydła aniołów?
Popiskuje cichutko, mruczy piszczy skrzeczy.
Czy do twoich uszu ten dźwięk też doleci.

W słońcu tańczą elfy w sukniach z tęczy.
Gładkimi jak aksamit dłońmi chronią ogród cały.
Okrywają twarde pączki ,grzeją w ziemi cebule i
kłącza.

Już wiem nad ogrodem zimą opatrność rozpostarła
suknie.
Powiewają, migają, szeleszczą elfów ramiona i
aniołów skrzydła.

Nadchodzi świt

Nadchodzi świt witany orkiestrą świerszczy.
Błękitne niebo przegląda się w lustrzanych liściach.
Po koronach spływa spokój i cisza dająca im
przetrwać w zgiełku.

Nadchodzi świt witany hałasem samochodów.
Szare niebo przegląda się w umierających liściach .
Po koronach spływa ołów i sadza nie dająca im
przetrwać w zgiełku.

Nadchodzi czas, abyśmy przyrodę pokochali.
Szare niebo wyprali, błękitne zachowali.
Nadchodzi czas abyśmy wygnali szary brud.
Błękitne niebo i przyrodę mieli za największy cud.

8.sierpnia 1994 r wakacje świt

Daleka podróż. / dla koleżanki która emigrowała/

Pewien liść pragnął w daleką podróż wyruszyć,
oderwać się od korony i swój dom porzucić.

Odradzało mu drzewo, odradzały liście.
Choć podobny wyglądem będziesz zawsze obcy.

Liść jednak nie posłuchał.
Wczesnym rankiem koronę porzucił.
Słońce, które właśnie wschodziło, aż za głowę się
schwyciło.

Pofrunął przez pola, lasy, płynął strumieniem, rzeką
aż nareszcie wpadł do morza, gdzie ślad po nim
zaginał.

W morzu fale niosły go dni kilka.
W tej podróży spotkał morską roślinę zwaną
morszczynek,
fokę, niedźwiedzia polarnego, wieloryba na koniec
pingwina.

I już nigdy nasz liść nie zaszumiął,
w kroplach wody deszczowej nie błysnął.
Na gałązce po nim pozostała blizna.

9. sierpnia 1994r. wakacje

Mój pierwszy wiersz.

Tyka zegar tyk, tyk, tyk i godzina płynie.
Już niedługo wstaną wszyscy i mgła się rozpłynie.
Rosa spłynie z smukłych listków na wilgotną
ziemię.
Odjedziemy zasłuchani w błękitną melodię.



VJ GMINNY KONKURS BOŻONARODZENIOWY

REGULAMIN

CEL KONKURSU: kształtowanie i utrwalanie zamiłowania do tradycji bożonarodzeniowych oraz rozwijanie umiejętności zastosowania współczesnych technik plastycznych w tworzeniu form tradycyjnych.

1. Konkurs obejmuje 4 kategorie wiekowe: kl."0" – III, kl. IV – VI, Gimnazjum, Dorośli
2. W konkursie biorą udział prace indywidualne, zbiorowe i rodzinne (**w przypadku rodzinnych widoczny musi być wkład pracy dziecka**), w 4 kategoriach tematycznych:
 - stroik na stół świąteczny,
 - ozdoby choinkowe (minimum 3 sztuki od 1jednego wykonawcy)
 - szopka noworoczna (wymiary nie mogą przekroczyć 50 cm x 50 cm x 50 cm.)
 - inne formy dekoracji bożonarodzeniowych (np.:serwety, obrusy, girlandy, lampiony, świeczniki, witraże, kalendarze adwentowe itp.)

–Z KONKURSU ZOSTAJĄ WYŁĄCZONE KARTKI BOŻONARODZENIOWE /dostarczone, mogą stanowić dekorację ekspozycji, ale samodzielnie NIE PODLEGAJĄ OCENIE/.
3. Dobór materiałów i technika wykonania prac – dowolne.
4. Prace powinny być opisane:
 - imię i nazwisko autora,
 - wiek /w przypadku uczniów szkoły podstawowej – klasa, / uczniowie gimnazjum wystarczy jeśli napiszą – gimnazjum/
 - miejsce zamieszkania lub nazwa placówki /szkoły itp./
 - nazwisko opiekuna /w przypadku dzieci i młodzieży/.
5. Prace należy dostarczyć do **ŚWIETLICY WIEJSKIEJ w OLBRACHTOWIE** w dniu **09.12.2013r** od godz. **8.00 do 18.00.**
6. Prace oceni w dniu **11.12.2013r.** powołane przez organizatorów jury, które przyjmie następujące kryteria: pomysłowość, estetyka wykonania, umiejętność doboru materiałów i wykorzystania współczesnych technik plastycznych do tworzenia prac zgodnie z tradycją bożonarodzeniową. **samodzielność wykonania prac**
7. W dniu **12.12.2013r.** „od godz. **8.00 do 18.00** czynna będzie **WYSTAWA POKONKURSOWA.**
8. Zakończenie konkursu i wręczenie nagród – **13.12.2013 r. o godz.11.00.**
9. Prace należy odebrać **WYŁĄCZNIE** w dniu ogłoszenia wyników, czyli **13.12.2013 r. do godz. 14.30**

Dodatkowych informacji o konkursie udzielają:

–**Barbara Gośławska** – tel.68 470 73 32

Ewa Kusion – tel.68 470 73 35.



Z WIZYTĄ U ZESPOŁU

Do zespołu „Złoty Kłos z Marszowa wybraliśmy się w dniu 5 października, kiedy zespół obchodził swój 10 Jubileusz.

Nieduża i trzeba przyznać dość „nieustawna” świetlica o godz. 16.00 zapełniła się naprawdę po brzegi. Przybyli zaproszeni goście – z Gminy, ze Starostwa, z Kresowego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Żarach, sołtysi Marszowa, Olszyńca i Siodła, delegacje zespołów śpiewaczych z terenu naszej gminy oraz zaprzyjaźnionego zespołu z Nowogrodu Bobrzańskiego, mieszkańcy wsi i oczywiście najważniejsi w tym dniu- Panie i Panie Jubilaci. Pięknym występem na rozpoczęcie uroczystości „Złoty Kłos” zaprezentował swoje umiejętności śpiewacze, gościnnie wystąpił również – i również w pięknym stylu – zespół „Bieniowianki”. **Kierownik zespołu p. Danuta Duziak przedstawiła historię zespołu:**

„Występ na Dożynkach Gminnych w Lubomyślu w 2003 roku był naszym debiutem. Nazwę zawdzięczamy p. Ewie Rzepka, żonie ówczesnego sołtysa Marszowa. Opiekę muzyczną nad zespołem objął p. Edward Szlęzak i sprawował ją przez kilka lat. Obecnie naszym akompaniatorem i opiekunem muzycznym jest Magda Wójcik, która wprawdzie ma dopiero 16 lat, przed sobą wiele lat nauki ale godzi wszystkie obowiązki i akompaniuje nam na akordeonie, wnosząc jednocześnie do zespołu powiew młodzieńczej energii i siły. Jak sobie policzyliśmy, przez te 10 lat uczestniczyliśmy w 18 imprezach wiejskich i 127 wyjazdowych. To chyba niezły bilans dla amatorskiego zespołu. Śpiew to nasze



hobby i nie mamy aspiracji do zrobienia kariery – chcemy robić to co robimy, bo to nas cieszy. Nie potrzebujemy też wielkiej sceny – śpiewamy na parkinach w czasie podróży, na miejskich skwerach podczas przerw festiwalowych, w parkach – wszędzie! A wtedy ludzie się zatrzymują, słuchają biją brawo i uśmiechają się – to najpiękniejsza zapłata. Jesteśmy jednym z nielicznych zespołów, w którego składzie są również panowie- to cieszy, bo i różniej i barwniej. Znakomicie współpracuje się nam również z Ochotniczą Strażą Pożarną w Marszowie i właściwie większość naszych przedsięwzięć jest wspólna. **Obecnie w skład zespołu wchodzi Państwo: Grażyna i Henryk Gardziejewscy, Anna Wójcik, Stanisław Rybka, Tekla Markulak, Jadwiga Siry, Rudolf Lichwiarz, Stanisława Salamon, Anna Klim, Bożena Banaszek, Aniela Lachowska, Władysława Łuczak i Danuta Duziak. Nasz zespół występował między innymi:** w gościeszowickich przeglądach „Pejzaż Muzyką Malowany”, podczas „Agrotargów” w Kalsku, podczas Festiwalu „Wielkie Bałakanie” w Żarach. Braliśmy udział w festiwalach „Mundurowo na Ludowo” w Górzynie i wielu, wie-

lu innych. Poza tym, tak jak każdy z zespołów naszej gminy staramy się ubarwiać swoim śpiewem lokalne imprezy i uroczystości.”

Po krótkim wystąpieniu kierowniczkę zespołu podziękowano uroczyście wszystkim osobom, które przez te wszystkie lata wspomagały zespół w jego działaniach, głos zabrał również gospodarz gminy – Wójt – Wiesław Polit, który w serdecznych słowach dziękował wszystkim członkom zespołu za godne reprezentowanie Gminy Żary i za serce oraz zaangażowanie w życie społeczne swojej miejscowości ale i gminy. Słowa uznania przypieczętował listami gratulacyjnymi i upominkami a na koniec swojego wystąpienia podarował zespołowi nalewkę własnej roboty, co zdecydowanie jeszcze bardziej ociepliło atmosferę uroczystości, choć i tak przy gościnnych stołach było gwarnie i wesoło. Zaproszony przez Złoty Kłos p. Andrzej Koziół dbał o oprawę muzyczną i mimo, że miejsca było niewiele – rozpoczęła się świetna zabawa z tańcami, która trwała do późnych godzin nocnych.

Gratulujemy i dziękujemy!
e.m.k.

UWAGA !!!

BADANIA REZONANSU MAGNETYCZNEGO

Szanowni Państwo!

W imieniu Eurodiagnostic sp. z o.o. uprzejmie informujemy, iż od listopada 2013 r. istnieje możliwość wykonania bezpłatnie badań rezonansu magnetycznego w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Badania rezonansu magnetycznego wykonywane są w Pracowni Rezonansu Magnetycznego przy 105 Szpitalu Wojskowym, ul. Domańskiego 2 w Żarach.

Pragniemy zwrócić Państwa uwagę, iż badania rezonansu magnetycznego, jako procedury wysokospecjalistyczne mogą zostać wykonane wyłącznie ze skierowaniem od lekarza specjalisty. Czas oczekiwania na badanie wynosi maksymalnie do 1 tygodnia. Wyniki w formie dokumentacji na płytach CD oraz opisu badania dostępne są w ciągu 2 dni od wykonania badania. Na prośbę Pacjenta mogą zostać odesłane na żądany adres.

Zapisy dla pacjentów prowadzone są pod bezpłatnym numerem infolinii:

0 800 70 70 72 (z telefonów stacjonarnych) lub;

081 463 86 08 (z telefonów stacjonarnych oraz komórkowych)

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17.00.

Będzie nam bardzo miło, jeżeli list ten przyczyni się do zainteresowania usługami naszej firmy i nawiązania współpracy.

Łączę wyrazy szacunku
Renata Gil-Kisielewicz

Członek Zarząd Eurodiagnostic sp. z o.o.

„Przysłowia mądrością narodu...”

Jeśli to prawda, może warto od czasu do czasu z tych ludowych mądrości skorzystać.

Na dobry początek:

przysłowia jesienne.

*

We Wszystkich Świętych gdy się deszcz rozpada
może słońce przetrzymać do końca listopada.

*

Deszcz w połowie listopada
tęgi mróz w styczniu zapowiada.

*

W listopadzie ziemia ciepła
zima będzie skrzepła.

*

Śnieg na Andrzeja – dla zboża zła nadzieja.

*

Deszcze listopadowe budzą wiatry zimowe.

*

Gdy październik ciepło trzyma,
zwykle mroźna bywa zima.

EA
Edukacja Artystyczna

USŁUGI MUZYCZNE

PROWADZENIE I ORGANIZACJA IMPREZ

NAGŁOŚNIENIE IMPREZ 2X2500W

NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH

keyboard	gitara akustyczna
perkusja	akordeon
gitara klasyczna	piano

NAUKA ŚPIEWU

kontakt

tel. 502 677 217
e-mail: mkonieczny120@gmail.com

„KUCHNIA ...bez rewolucji”

Dzisiaj proponuję Państwu przywieziony z podróży do Włoch przepis na danie bardzo proste w przygotowaniu, bardzo smaczne i o dziwo - bez makaronu, pochodzące z południowego okręgu- Molise. Polecam to danie na kolację w jeden z zimnych, jesiennych wieczorów, kiedy na przykład oczekujemy gości. Na pewno będą zachwyceni.



Wołowina w sosie pomidorowym.

(Pizzaiola)

ok.70 dkg wołowiny na bitki
1 puszka pomidorów
3-5 ząbków czosnku
sól do smaku
oregano /które z powodzeniem można zastąpić majerankiem/
olej i głębsza patelnia lub rondel do smażenia

Wołowinę rozbić bardzo cienko i podsmażyć na rozgrzanym oleju z obu stron bardzo krótko, tylko do chwili, kiedy mięso zmieni kolor. Zdjąć z patelni a na pozostały po smażeniu tłuszcz wrzucić drobnutko pokrojony czosnek i lekko przyrumienić. Pomidory z puszki rozbić trzepaczką lub widelcem, odrobinę rozcieńczyć wodą, do-

dać sól i majeranek/lub oregano/ i wlać do przyrumienionego czosnku. Ułożyć podsmażone mięso i pod przykryciem dusić na bardzo małym ogniu aż mięso stanie się miękkie a sos zgęstnieje. Podawać z pieczywem. Świetnie smakuje z sałatą przyrządzoną ze śmietaną. Naprawdę pyszne! Polecam.

e.m.k.

„By w naszym domu pachniało”

Wszyscy znamy, choćby z reklam różne specyfiki zapachowe mające usunąć z domu przykre zapachy. Wszyscy też wiemy, że z powodu używanych do ich wyrobu chemikaliów nie są one niestety najzdrowsze. Może więc warto uciec się do sposobów naszych babć, które radziły sobie z problemem niechcianych zapachów, choć nie było odświeżaczy powietrza. Oto kilka sposobów jakie udało mi się wyszperać:

Kuchenne zapachy usuniemy gotując w garnku zioła: majeranek, szaflwię, tymianek, mięte i przyprawy takie jak: pieprz, goździki, kolendrę. Kilkanaście minut gotowania na wolnym ogniu bez przykrytki takiej mieszaniny usunie z domu nawet najprzykrzejsze zapachy.

*

Gotowany w odkrytym garnuszku ocet również sprawdza się w roli „oczyszczacza”. Zapach octu ulatnia się szybko zabierając ze sobą inne zapachy.

*

Zapach po malowaniu mieszkania zniknie, jeśli postawimy w nim wiaderko z wodą, do której wrzuciliśmy 1- 2 obrane i pokrojone cebule.

*

Przykre zapachy z kuchennych szafek usunie wstawienie do nich garnuszka ze świeżo upaloną ka-

wą w ziarnach lub upalonym karmel cukrem.

*

Świetnym, naturalnym odświeżaczem powietrza jest wywar z przypraw (wanilia w laskach, kora cynamonowa, goździki, anyż) i skórek cytrusów. Odświeżacz zaczyna działać już podczas gotowania a postawiony w miseczce i co pewien czas podgrzewany utrzymuje zapach na długo.

*

Coraz popularniejsze jest przygotowywanie domowych „pachnidła,” mających zapewnić miły zapach w domu w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Wystarczy pomarańcza czy mandarynka /sprawdza się też aromatyczne ale twarde jabłko/ i duża ilość goździków. Drutem do robótek, wykałaczką lub patyczkiem do szaszłyków robimy otworki w owocu według wzoru, jaki so-

bie wymyślimy i wkładamy w te otworki goździki. Taki „naszpikowany” goździkami owoc przewiązany błyszczącą wstążką, oprócz tego, że naprawdę rozsiewa wspaniały aromat, jest też bardzo sympatyczną, świąteczną dekoracją. Dobrze jest umieścić go w miejscu przewiewnym, bo wtedy znacznie bardziej rozchodzi się zapach.

*

Znakomite efekty zapachowe można uzyskać zawieszając w miejscu ciepłym /najlepiej przy grzejniku/ płócienny woreczek, w którym umieścimy suszone skórki cytrusów, parę gwiazdek anyżu, korę cynamonową lub inne pachnące przyprawy/ w zależności od upodobań/. Aby zapach łatwiej wydobywał się z woreczka wystarczy drewnianą wykałaczką w kilkunastu miejscach zrobić w tkaninie otworki.

e.m.k.

NIE KAŻDY POTRAFI...

W cyklu wywiadów z mieszkańcami naszej gminy, którzy obdarzeni zostali szczególnymi zdolnościami chciałabym Państwu przedstawić dzisiaj **Panią Izasławę Michalewicz** – nauczycielkę, plastyka, ogrodnika i poetkę – przede wszystkim jednak szalenie miłą, pełną niezwyklej energii, ciepłą kobietę.

E.K.- Pani Izo, zanim zaczniemy rozmawiać o Pani uzdolnieniach i pasjach bardzo proszę o krótką informację o sobie.

I.M.- Pochodzę z województwa pomorskiego. Urodziłam się w rodzinie nauczycielskiej w Malborku. Ojciec mój pisał wiersze a później malował akwarelę i olejno. Obrazy mojego ojca znajdują się w moim domu. Matka była nauczycielką j. polskiego w szkole średniej w Sztumie. Sztum to piękne miasto położone między dwoma jeziorami. Bardzo ważną osobą w moim życiu była babcia Stanisława Kaźmierkiewicz, która potrafiła napisać wiersz, czy namalować obraz święty.

Ukończyłam policealne studium ogrodnicze oraz studia rolnicze. Pracowałam w szkole, więc musiałam ukończyć kurs pedagogiczny. Do dziś radość czerpię z hodowli roślin. Skończyłam podyplomowe studia z chemii we Wrocławiu oraz podyplomowe studia z j. angielskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim.

Jestem mężatką, mam jedno dziecko, które uczy się w szkole ponadgimnazjalnej. Mąż pracuje w szkole podstawowej w Lubanicach. Pracuję w gimnazjum w Bieniowie, gdzie uczę biologii i chemii.

E.K.- Od kiedy interesuje się Pani rękodziełem i co potrafi Pani robić?

I.M.- Zainteresowanie rękodziełem towarzyszy mi od najmłodszych lat. Dorastałam w czasach, które narzucały konieczność samodzielnego wykonywania wielu użytecznych rzeczy. Technik rzemieślniczych uczyły mnie siostry mojej babci. Potrafię szyć, szydełkować, robić na drutach, haftować, malować, robić biżuterię, wycinać wzoryycinanki ludowej. Uprawiam rośliny ozdobne iglaste i liściaste, które posadziłam w moim ogrodzie oraz uczniowie posadzili w ogrodzie przyszkolnym w Bieniowie podczas realizacji projektu szkolnego „Posadź swoje drzewko”.

E.K.- Co najbardziej Panią pociąga - wykonywanie czego sprawia Pani największą frajdę?

I.M.- Nie potrafię określić, która z technik rzemieślniczych jest dla mnie największą radością - tak jak pory roku wszystkie są piękne, tak różne rzemiosła są potrzebne i sprawiają radość w chwili ich wykonywania i potem gdy są użyteczne.

Gdy złamałam prawe ramię napisałam sporo wierszy i narysowałam do nich lewą ręką ilustracje. Maluję, rysuję i wycinam wzory lewą ręką. Wiersze o tematyce ekologicznej wykorzystywałam w pracy z dziećmi i młodzieżą. Wiersze o zdrowiu na lekcjach ścieżek między przedmiotowych.

E.K.- Co uważa Pani za swój największy sukces w dziedzinie rękodzieła?

I.M.- Po studiach, gdy szukałam dla siebie pracy zostałam na rok rzemieślnikiem i zarabkowałam rękodziełem: szydełkowanie, malowanie na tkaninach. Moje prace malarskie znajdowały popyt i zainteresowanie. Prace szydełkiem i na drutach były prezentami dla znajomych i rodziny.



E.K.- Z rozmów z innymi twórcami wiem, że trudno jest się rozstać z tym co się własnoręcznie zrobiło. Zdecydowanie łatwiej podarować komuś bliskiemu niż np. sprzedać. A co dzieje się z pracami, które Pani wykonuje?

I.M.- Prace szydełkiem znajdują zainteresowanie rodziny i znajomych, służą praktycznie i sprawiają radość wielu osobom. Ozdabiają też mój dom i cieszą, ponieważ są trwałe i niepowtarzalne. Lubię szydełkować w wolnym czasie i realizować swoje pomysły. Techniki mojego rzemiosła zmieniają się w zależności od potrzeb duchowych i tych cielesnych. Część moich prac rzemieślniczych jest u moich nabywców z czasów gdy byłam rzemieślnikiem. Rośliny, które wyhodowałam rosną i sprawiają radość, piszę o nich wiersze oraz o moim ogrodzie, który jest dla mnie zaczarowany. Lubię robić zdjęcia w moim ogrodzie.

E.K.- Czy jest coś, czego jeszcze chciałaby się Pani nauczyć?

I.M.- Chciałabym jeszcze udoskonalić techniki malarskie, nauczyć się techniki –frywolitek oraz spróbować rzeźbić w drewnie śliwkowym, które mam przygotowane.

E.K.-Wspominała Pani, że pisze wiersze. Czy pisze Pani „do szuflady”, czy też doczekała się Pani publikacji?

I.M.-Piszę „do szuflady,” moje wiersze nie były publikowane.

Wykorzystuję swoje teksty w pracy np. w przygotowaniu szkolnych imprez, że wymienię choćby przedstawienie pt.„ Konkurs na kroplę czystej wody”, który można znaleźć w Internecie.

E.K.- Co interesuje Panią oprócz dziedzin o których już rozmawialiśmy?

I.M.- Oprócz wymienionych dziedzin interesuje mnie medycyna niekonwencjonalna - techniki masa-

żu, metody oczyszczania organizmu. Posiadam zbiór książek z tej dziedziny. Lubię czytać książki i poszukiwać rozwiązań nurtujących mnie zagadnień.

E.K.- O czym marzy Pani Iza Michalewicz, czego można Pani życzyć?

I.M.- Moim marzeniem jest wydać tomik wierszy z moimi ilustracjami, namalować ciekawe obrazy i móc je w przyszłości wystawić, aby cieszyły oczy nie tylko moje i moich bliskich...

E.K.- A ja, jak dobra wróżka, przynajmniej jedno z tych marzeń i przynajmniej w części spełnię od razu, bo jeśli przejrzy Pani październikowe wydanie Biuletynu Gminnego, pod nazwą „Wierszowisko” będzie Pani mogła przeczytać swoje wiersze. Życząc aby wszystkie marzenia się Pani spełniły serdecznie dziękuję za rozmowę.

Z Panią Izasławą Michalewicz rozmawiała E.Kusion

